土木系統インターンシップ募集要項

東日本旅客鉄道株式会社 土木系統インターンシップ事務局

1. 開催日時・場所

平成 29 年 2 月 20 日 (月) ~ 24 日 (金) 当社本社ビル (渋谷区代々木 2-2-2) を中心に当社内エリアを実習予定

2. 募集する分野・人数

保線・保守土木・建設工事【土木】 10 名程度

当社が行っている土木系統の業務を体験していただきます。保線・保守土木分野では、 当社の保有する線路、土木構造物の検査、補修計画、工事監理などの業務を通じて、鉄道 特有の環境下で行われるメンテナンス業務を体感していただきます。また、建設工事分野 では、ターミナル駅改良や立体交差化など、建設工事プロジェクトにおける計画・設計・ 施工管理といった一連の業務サイクルを体感していただきます。また、各分野において、 各現場の見学や進行中の建設工事プロジェクトの見学も予定しております。

3. 応募資格 (学部学科・専攻不問)

全国の 4 年制大学の大学生、大学院の修士課程・博士課程在籍者、高等専門学校・専攻 科在籍者

※全日程にご参加いただける方

4. 応募方法

下記URLにアクセスいただき、参加フォームに従って必要事項を入力してください。 https://mypage.1030.i-web.jpn.com/jreast_kengaku2017/

定員を超える応募をいただいた場合は、厳正に選考させていただき参加者を決定いたします。

5. 応募締切

平成29年1月22日(日)まで

6. 応募後の流れ

応募していただいた情報に基づき参加者を決定いたします。参加いただく方にはご本人 に直接電話にてご連絡いたします。

7. その他

- ・報酬はありません。
- ·参加に伴う交通費は当社で負担いたします。
- ・機密漏洩対応のために、インターンシップ実施前に守秘義務を明示した覚書に署名・捺印 をしていただきます。
- ·応募書類に記載いただいた個人情報は、インターンシップ参加者の選抜、参加者決定後の 受入れ準備および期間中の事務手続き以外の目的には使用いたしません。また、いただい た個人情報は使用目的を達した後、当社で責任をもって処分いたします。
- •本インターンシップは採用選考活動とは一切関係ありません。

【問い合わせ】

JR 東日本土木系統インターンシップ事務局

電話番号 090-8514-8879

対応期間 平成 29 年 1 月 10 日(火)~平成 29 年 1 月 20 日(金) ※平日 10 時~17 時のみ、土日祝日は除く